
Bär Erich hält bereits Ausschau nach dem 
ankommenden Bus und seinen Fahrgästen

Mit den Öffis zum Bärenwald Arbesbach 
von Linz

Fahrpläne ab 15. Mai 2020 
gültig an allen Tagen

Besonders günstig:
Wer umweltfreundlich mit öffentlichen 

Verkehrsmitteln anreist, hat es gut: 
Bei Vorweis des Busfahrscheins 

nach Arbesbach an der Bärenwald-
Kasse erhalten Sie ein um 50% 

ermäßigtes Eintrittsticket!

Stand: 1. Mai 2020; Fahrplanänderungen vorbehalten.

Bus-Linie
Fahrtziel

348
Arbesbach

Linz Chemiepark 13:54
Pregarten B124/Pendlerparkplatz 14:13
Burbach bei Pregarten 14:15
Tragwein Mistlberg Pfahnlmühle 14:16
Tragwein Mistlberg Steininger 14:18
Tragwein Mistlberg Hippenreith 14:19
Tragwein Pregartener Straße 14:21
Bad Zell Abzweigung Riegl 14:24
Bad Zell B124/Kurhausstraße 14:26
Pierbach Steinbruckmühle 14:29
Pierbach Tobermühle 14:31
Pierbach B124/Ort 14:33
Pierbach Sonnleitn 14:34
Mönchdorf Pendlerparkplatz 14:37
Mönchdorf Feuerwehr 14:38
Königswiesen Kappermühle 14:42
Königswiesen Güterweg Herberger 14:44
Königswiesen Linzer Straße 14:45
Königswiesen Kirche 14:47
Königswiesen Lindner 14:50
Königswiesen Haid 14:54
Königswiesen Güterweg Reitler 14:57
Arbesbach Schwarzau 14:59
Arbesbach Purrath 15:01
Arbesbach Schönfeld (Bärenwald) 15:03
Arbesbach Ortsmitte 15:06

Hinfahrt von Linz mit Bus 348

Bus-Linie
Fahrtziel

348
Linz

Arbesbach Ortsmitte 19:26
Arbesbach Schönfeld (Bärenwald) 19:29
Arbesbach Purrath 19:31
Arbesbach Schwarzau 19:33
Königswiesen Güterweg Reitler 19:35
Königswiesen Haid 19:40
Königswiesen Lindner 19:43
Königswiesen Kirche 19:47
Königswiesen Linzer Straße 19:50
Königswiesen Güterweg Herberger 19:50
Königswiesen Kappermühle 19:51
Mönchdorf Feuerwehr 19:56
Mönchdorf Pendlerparkplatz 19:57
Pierbach Sonnleitn 19:59
Pierbach B124/Ort 20:02
Pierbach Tobermühle 20:03
Pierbach Steinbruckmühle 20:05
Bad Zell B124/Kurhausstraße 20:10
Bad Zell Abzweigung Riegl 20:11
Tragwein Pregartener Straße 20:14
Tragwein Mistlberg Hippenreith 20:15
Tragwein Mistlberg Steininger 20:16
Tragwein Mistlberg Pfahnlmühle 20:17
Burbach bei Pregarten 20:18
Pregarten B124/Pendlerparkplatz 20:20
Linz Chemiepark 20:41

Die Haltestelle Linz Chemiepark erreichen Sie mit den Stadtbus-Linien 25 und 27  
sowie mit dem Zubringer-Postbus 309 vom Hauptbahnhof Linz (Abfahrt um 
13:38 Uhr vom Bussteig B1 des Busterminals am Hauptbahnhof; Ankunft beim 
Chemiepark um 13:48 Uhr).
Beim Einsteigen ist ein wenig Aufmerksamkeit nötig, da um diese Uhrzeit Schicht-
wechsel beim Chemiepark und der Voestalpine ist und daher innerhalb weniger 
Minuten rund 20 Busse in verschiedenste Richtungen abfahren. Achten Sie bitte auf 
die Liniennummer 348 und das Fahrtziel „Arbesbach“ auf der Anzeige des Busses. 

Die Wartezeit auf die Rückfahrt nach Linz verkürzt Ihnen das Restaurant „Bärenhof“ der 
Familie Kolm gleich neben dem Bärenwald (Montag Ruhetag).
Alternativ können Sie auch entlang des „Kleinen Bärentrails“ das ca. 5km lange Teilstück 
vom Bärenwald über die Glashüttenhäuser, Rosenegg und den Galgen in den Ort 
Arbesbach wandern (Infos unter www.baerentrail.at) und dort in den Bus einsteigen. 

Rückfahrt vom Bärenwald nach Linz mit Bus 348

Von der Haltestelle Linz Chemiepark können Sie um 20:55 Uhr mit dem  
Abbringer-Postbus 309 zum Hauptbahnhof Linz fahren (Ankunft: 21:04 Uhr).

B
ärentrail.

at

Linz

Zwettl

Krems

St.Pölten Wien

Gmünd

Absdorf

Tulln
Herzogenburg

Gföhl
Hadersdorf/Kamp

Allentsteig

Vitis

Schrems

Rappottenstein

Königswiesen
Bad Zell

Bus
348

Bus
735

Bus
170

Bus
170 Bus

729

Franz-
Josefs-Bahn

Kremser
Bahn

Arbesbach

Göpfritz
Bus
775

Waidhofen/Thaya


